令和５年８月１日

静岡県社会部記者室  御中

                                          国立大学法人静岡大学

美術作品展「THE LINE 私と君の形は」の開催

― 大学生と障害のある人と中学生が手を取り合って ―

静岡大学教育学部（准教授：髙橋智子）は、「共生社会の実現と形成」という大きな目標を掲げ、

静岡大学教育学部美術教育専修の学生有志と静岡県立富士特別支援学校富士宮分校卒業生のアート

クラブ「atelierQUOKKA」と袋井市立袋井南中学校と連携して、下記のとおり、美術作品展「THE

LINE 私と君の形は」を開催いたします。

近年、「ダイバーシティ＆インクルージョン」という、性別、年齢、国籍など違う人々が、それぞ

れの個性や能力を受け入れ、認め合い、生かすという考え方が重要になっています。特に障害のあ

る人々の文化芸術活動の推進に関しては、文化庁や厚生労働省、文部科学省など様々な専門からの

アプローチがなされています。静岡県においても、「静岡県障害者文化芸術活動支援センター（みら

ーと）」が平成 30年に開設され、文化芸術活動を通じて障害のある人の社会参加や障害に対する県

民の理解促進を図っています。

一方で、障害のある人と地域の人が手を取り合い、「ひと」「もの」「こと」が有機的につながり主

体的に活動する場や人間関係づくりには課題が多くあります。

そこで本企画は、これまでにない「つながり」を意識し、大学生と障害のある人と中学生が連携

して、作品展の企画及び実施をいたします。これまでにない切り口からの提案・展示となっており

ます。

是非、取材していただき、障害のある人と地域の人の「つながり」を紙面やテレビ等で紹介して

いただけると幸いです。

記

          展示名  「THE LINE 私と君の形は」（美術作品展示）

日 時  令和５年８月２０日（日）10時 ～ 17時

          場 所  静岡駅北口地下広場イベントスペース

※取材の申込 前日（8／19）までに担当者へメールでお申し込みください

①貴社名、②担当者名、③連絡先（電話・メールアドレス）

■本件に関する問い合わせ先

●静岡大学 教育学部  准教授 髙橋智子

TEL : 054-238-4659

E-mail: takahashi.tomoko[at]shizuoka.ac.jp

※[at]を@に変更してご利用ください。

●静岡大学 広報・基金課

TEL : 054-238-5179

E-Mail：koho_all[at]adb.shizuoka.ac.jp

国立大学法人 静岡大学 ウェブサイト https://www.shizuoka.ac.jp/

○広報・基金課 〒422-8529 静岡県静岡市駿河区大谷８３６ TEL：054-238-5179 FAX：054-238-4450

Press Release

主催：静岡大学教育学部美術教育専修　教員・学生有志
貸しギャラリー青い麦　10:00~17:00

静岡駅地下イベントスペース　10:00~17:00

Instagram↓Twitter↓